令和 6 年 第 4 回水巻町議会 臨時会 会議録

令和 6 年第 4 回水巻町議会臨時会は、令和 6 年 9 月 27 日 10 時 00 分、水巻町議会議

事堂に招集された。

１．出席議員は次のとおり

   1 番  白 石 雄 二

   2 番  山 口 秀 信

   3 番  松 野 俊 子

   4 番  水ノ江 晴 敏

   5 番  亀 元 公 一

   6 番  廣 瀬   猛

   7 番  名 倉 亮 介

8 番  岡 田 選 子

9 番  井 手 幸 子

   10 番  中 山   恵

   13 番  住 吉 浩 徳

   14 番  髙 橋 惠 司

２．欠席議員は次のとおり

   12 番  近 藤 進 也

３．議場に出席した議会事務局の職員は次のとおり

   局 長 ・ 吉 田   功

   係 長 ・ 野 村 育 美

   主 査 ・ 蔵 元 竜 治

４．地方自治法第 121 条の規定により、議場に出席したものは次のとおり

町 長   美 浦 喜 明

副 町 長   荒 巻 和 徳

教 育 長   小 宮 順 一

総 務 課 長   増 田 浩 司

企 画 課 長   手 嶋 圭 吾

財 政 課 長   洞ノ上 浩 司

住宅政策課長   古 川 弘 之

税 務 課 長   土 岐 和 弘

住 民 課 長   川 橋 京 美

地域づくり課長   藤 田 恵 二

子育て支援課長   松 井   努

福 祉 課 長    船 津 未 華

健 康 課 長   植 田 英次郎

建 設 課 長   北 村 賢 也

 産業環境課長   大 黒 秀 一

 下 水道課長   佐 藤   治

 会 計管理者   寺 田 裕 彦

 学校教育課長   高 祖   睦

生涯学習課長   服 部 達 也

 図書館・歴史資料館館長   山 田 美 穂

５．会議付託事件は次のとおり

   別紙のとおり

令和 6 年 9 月 臨時会

（第 4 回）

本会議 会議録

令和 6 年 9 月 27 日

水 巻 町 議 会

令和 6 年 第 4 回水巻町議会 臨時会 会議録

令和 6 年 9 月 27 日

午前 10 時 00 分開会

議 長（白石雄二）

出席 12 名、定足数に達していますので、ただいまから令和 6 年第 4 回水巻町議会臨時会を開

会いたします。

日程第 1 会議録署名議員の指名について

議 長（白石雄二）

日程第 1、会議録署名議員の指名について。今期臨時会の会議録署名議員に 5 番 亀元議員、6

番 廣瀬議員を指名いたします。

日程第 2 会期について

議 長（白石雄二）

日程第 2、会期についてお諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日 1 日間としたいと思い

ますが、これに御異議ありませんか。

─ 異 議 な し ─

御異議なしと認めます。よって会期は、本日 1 日間といたします。

日程第 3 議案第 32 号

議 長（白石雄二）

日程第 3、議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12 号棟）工事（再）の請負契約の締結につ

いてを議題といたします。町長に提案理由の説明を求めます。町長。

町 長（美浦喜明）

議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12 号棟）工事（再）の請負契約の締結について。高松

町営住宅外部改善 12 号棟工事につきましては、令和 6 年 7 月 31 日に指名競争入札を行い、落

札者が決定しましたが、落札者の入札が無効であることが判明したため、9 月 17 日に改めて指

名競争入札に付した結果、落札者が決定いたしましたので、落札者と請負契約を締結すべく、

議会の議決を求めるものです。

なお、契約の相手方は、北九州市小倉南区横代南町五丁目 10 番 15 号、株式会社エスケイテ

クノ 代表取締役 森田仁志氏で、契約の金額は、6,054 万 8,400 円であります。

よろしく御審議をお願いいたします。

議 長（白石雄二）

町長の提案理由の説明が終わりました。ただいまから質疑を行います。質疑はありませんか。

― 質 疑 な し ―

質疑を終わります。

ただいま議案となっています、議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12 号棟）工事（再）の

請負契約の締結については、総務財政委員会に付託いたします。

なお、本案は後ほど休憩を取り、総務財政委員会を開催し、審査の後、本会議を再開し、採

決を行います。

暫時、休憩いたします。

午前 10 時 03 分 休憩

午前 10 時 38 分 再開

議 長（白石雄二）

再開いたします。

 お諮りいたします。さきに付託しておりました議案第 32 号について、先ほど委員会審査が終

了いたしました。この際、委員会の審査報告と議案第 32 号を日程に追加し、議題としたいと思

います。これに御異議ありませんか。

─ 異 議 な し ─

御異議なしと認めます。よって、委員会の審査報告と議案第 32 号を日程に追加し、議題とす

ることに決しました。

追加日程第 4 委員会の審査報告について

議 長（白石雄二）

追加日程第 4、委員会の審査報告についてを議題といたします。議案の採決に先立ちまして、

付託しておりました総務財政委員会の委員長に審査結果の報告を求めます。はい。住吉委員長。

総務財政委員長（住吉浩徳）

本日の総務財政委員会において付託された議案について、慎重に審査しました結果、次のよ

うに決しましたので御報告いたします。

議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12 号棟）工事（再）の請負契約の締結については、賛

成全員で可決いたしました。

以上、報告を終わります。

議 長（白石雄二）

以上で、委員会の審査報告を終わります。

追加日程第 5 議案第 17 号

議 長（白石雄二）

追加日程第 5、議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12 号棟）工事（再）の、請負契約の締

結についてを議題といたします。お諮りいたします。本案は、総務財政委員会に付託しており

ましたが、審査結果は、さきに御報告したとおりですので、水巻町議会会議規則第 41 条第 3 項

の規定により、委員長報告を省略することに御異議ありませんか。

― 異 議 な し ―

ないようですので、質疑に移ります。委員長に対する質疑はありませんか。

― 質 疑 な し ―

質疑を終わります。ただいまから、討論を行います。御意見はありませんか。

― 意見 な し ―

討論を終わります。ただいまから採決を行います。議案第 32 号 高松町営住宅外部改善（12

号棟）工事（再）の請負契約の締結について、原案に賛成の方は、挙手をお願いいたします。

（ 賛 成 者 挙 手 ）

はい、結構です。賛成全員と認めます。よって、議案第 32 号は、原案のとおり可決いたしま

した。

以上をもって、本日の日程は全部終了いたしました。以上で今期臨時会の日程が全部終わり

ましたので、令和 6 年第 4 回水巻町議会臨時会を閉会いたします。

午前 10 時 41 分 閉会